quia p passionē crucis marime baptism⁹
 plenā recepit efficacā. Unde in cruce de la
 tere dñi aqua pfluxit. Item ubi in qnto di
 citur. Et sicut in p̄to de petra pourit. H̄o
 dicit. q̄ in te omēs gentes p̄discipulos ba
 ptisari p̄cepit. q̄ baptism⁹ a petra x̄po origi
 nem habens. ip̄m eū desideratē reficit.
 nō enī prodest baptism⁹ nisi sicut eū. idē.
 desideranti vel in se vel in alio. Unde disci
 pulus p̄ceptum est ut baptisarent omēs gē
 tes in noie patris et filij et sp̄s sancti. sicut ī
 vltimo capitulo matthei d̄r. **H**ic etiam no
 tā q̄ vbi d̄r. q̄ tede paradiso manare et ī q̄t
 tuor fluminib⁹ exire et totam terram irriga
 re p̄cepit. ibi sacerdos aquam manu in q̄t
 tuor partes effundit. ut ostendat q̄ gratia
 baptismi in quattuor partes orbis sit dila
 tata. Ceterū sacerdos ip̄s sepe mutat vocē
In p̄mis enī orat deū ut dignetur munda
 re mentē eius ad suscipiendū sp̄m sanctū.
 et deprecatur eius aduentum. et ideo voce
 humili sc̄z in modum orationis legit. q̄ vo
 cis humiliatio est ad sp̄m sancti aduentus
 et ad e⁹ dignam receptionē mentis p̄para
 tio. **I**postea vero indicans se illū habere le
 git in modum p̄fationis. agens gr̄as. quia
 tam magnus hospes dignat⁹ est ad tā hu
 mile hospitū descendere. et recolens mira
 cula iam p̄ aquam facta. **D**einde post b̄n
 dictionē que fit p̄ filium. que terminat. **I**n
 noie patris et filij et sp̄s sancti. mutat vocē
 iterato. **E**um enī vsqz tunc in modū p̄fatio
 nis cantantur. postea legit in modū lectio
 nis voce sc̄z humilior. que vocis humilia
 tio est signum humilitatis. humilitas enī
 nostra p̄ baptismi regenerationem ad alta
 polozū reducit. **H**ic itergo sacerdos. **H**ec
 nobis p̄cepta seruantib⁹ zc. quasi dicat. nō
 auderem tā uitā et tam altam rem sc̄z sp̄m
 sanctū ut in creaturam aque descēdat ino
 care. nisi q̄ tu p̄cepisti nobis baptisima ex
 cercere. **E**t addit sacerdos. **L**u de⁹ om̄ipo
 tens clemēs adesto. tu benignus aspira. zc.
 vbi illud orat ut sicut in p̄dictis miraculo
 se in aqua operatus est. ita modo faciat vi
 delicet ut p̄ter naturalē mundatiōem quā
 possunt aque abluendis adhibere corpib⁹

sint ei purificandis mētib⁹ efficaces. **I**post
 Balta voce clamat sacerdos. **D**escendat in
 hanc plenitudinē fontis virtus sp̄s sancti.
Ideo alta voce ut altū mētis desiderū de
 signet. **E**t tūc deponit cere⁹ in aquā. que ce
 rei imersio est sp̄s sancti aduentus seu mis
 sio. q̄ in aquā baptismi in specie colūbe des
 cendit. **S**c̄do ideo cercus in aquam depo
 nit q̄ntam corpus x̄pi p̄ ceram significatur
 in baptismō aquas sanctificauit et vim re
 generatiuā illis tribuit. **T**ertio baptismus
 cerei remissionē peccatorū significat. quam p̄
 x̄pi mortem p̄secuti sum⁹. **H**abent qz ne
 phici cereos suos erectos. q̄ et si plures sint
 p̄ vno reputant. **E**t in q̄busdam ecclesijs sta
 tum cū cathecuminib⁹ baptisati sūt illuminā
 tur. **I**n q̄busdā vō differē eoz illuminatio
 vsqz ad agnus dei quod cantat in letania.
 et in q̄busdam etiā vsqz ad missam. quādo
 videlicet alij cerei eccleie illuminant. **S**ane
 cerei q̄ statim post baptismū accenduntur
 significant q̄ p̄ turbatiōem peccatorū comi
 tatur illuminatio gratiarū. **Q**ui differunt
 vsqz ad agn⁹ dei significant q̄ pagani q̄ tollit
 peccata et tenebras mundi renati et fideles
 illuminant. **Q**ui vero differūt vsqz ad mis
 sam. ideo faciūt. qz missa illa ad noctē per
 uenit resurrectionis dñice. ut sicut nox illa ir
 radiata fuit splendore dñice resurrectionis
 ita et a lumine nostro irradietur. et ut ne
 phicos nostros christo cōsumisse signifi
 cemus. **E**t p̄pter eandem causam alij cerei
 eccleie ad missam illuminant. **E**t s̄m B cerei
 cathecuminoz sunt sine lumine vsqz dum
 alij cerei eccleie illuminent. ad notandum q̄
 post qz sp̄s sanct⁹ purgauerit corda eoz
 et eos introduxerit in societate et unitatem
 ecclesie tūc illuminabit corda eoz. **D**e ce
 reis etiā neophicoy dicit in titulo de septē
 diebus post pasca. **I**post immersionem ce
 rei in q̄busdam ecclesijs sacerdos insufflat
 in aquā dicens. **N**otā qz buius aque substā
 tiam regenerandi fecit effectū. **I**post
 ut sicut in exorcismo cathecumini sp̄s im
 mūd⁹ insufflat ut ab hoie recedat ut infra di
 cet. ita et in exorcismo aque ut ab ea expella
 tur. et adimpleat qd dñs in q̄t **I**nt̄ p̄nceps